V. ὀκείρως] ἵνα οὐ ἐφι μηδὲ οὐταν. Non malè forsitan legeretur, ἵνα οὐ οὐχι μηδὲ οὐταν. &c. Illa certe lectio quomodo stare possit, non video.

P.156. V. λίας] οὐτοι. Sic habet nostrum exemplar, & sic aliquando loquuntur Græci.

P.160. V. δηπτο] δηγελάνειν. Ex δηγελάνειν, quod scriptū est in exemplari, feci hoc δηγελάνειν. ReEtius etiam legeretur Τις ἀλλας τοις οὐ i. &c.

P.161. V. ξου] κουφόνω. In exemplari est κουφώ τω. Ex quo fortasse aliquis faciendum putasset κουζω τω. sed quum τὸ κουφόνω εleganter dicatur vt Τις μεγαλόνως, quin vera sit hæc lectio ne dubitandū quidē

puto. Fortasse autem & pro ὅπῃ τῷ legēdum ἔτσι τῷ.

V. οὐκέτι εἰ θοῦσαν. Corruptus est hic locus, & inter et ac θοῦσαν deest syllaba aliqua, aut fortasse duæ. Quinetiam fieri potest ut vox illa quam Appianus scripsiterit, non incipiat ab ε. Ego ex præcedentibus & sequentibus coniicio significare illum voluisse pace & otio fruentem Libyam: sed quam potissimum ε multis vocem ad id exprimendum delegerit, in ea diuinatione mihi nō satisfacio. nec placet ἀθοῦσαν.

V. βηρεῖζανδρίων τῷδε οἱ καταβοῖται. Certum est corruptum esse hunc locum. quò enim feretur infinitius καταβοῖται, quid verò significabit τῷδε οἱ ε Lege igitur, meo periculo, τῷδε γάρ pro τῷδε οἱ, & habebis non magna mutatione verbū huic loco appositissimum, & in eadē qua alibi, significatione usurpatū.

P. 164. V. δῆλοι πότε αδελφὸν σὺν ισχείᾳ σφίσικαὶ λίθοις. &c. Locum hūc deprauatum esse & mutilum nemo non videat: sed vnde natus sit error, non cuiusvis fuit fortasse animaduertere. Ego planè existimo librarium ex uno ισχείᾳ ad alterum excurrisse. Hac enim verba aut his similia reliquisse scripta Appianum credo, πότε αδελφὸν σὺν ισχείᾳ καταπιάν. οἱ δὲ ρώμαιοι πεφορῶντες καὶ σὺν ισχείᾳ σφίσικαὶ λίθοι, &c. hanc autem omnino per parenthesin posita esse intelligendum est, οὐ τὸ δὴ μὴ λίθους ποτε εἰς τὰς ιπατιαν ἐσβάλωσιν, οὐδὲ νικησόντες. Sed & illa verba καὶ οὐσα Λόγιος usque ad συνέχειαν, esse per parenthesin addita, scire oportet. vt omissa vtraque parenthesi, huius periodi membra ita coniugamus, οἱ δὲ ρώμαιοι πεφορῶντες καὶ σὺν ισχείᾳ σφίσικαὶ λίθοι πότε μόνον ἐσεδιψαν. Τι θέλετεν μὴ Σεμπερόνιον Λόγιον διπλὸν εκάτην ξύλον ταῖς πόλεσι πεμπον, Ποιόπλιον δὲ Κορινθίον, &c. Repono autem hīc participiū πεφορῶντες potius quā aliud, quod id scriptori huic familiare esse ob-

seruauerim. Quod autē attinet ad nomen Λόγιον, iiii  
eo discedere à meo exēplari (quod in nullis fere aliis  
nominibus propriis ausus eram) non dubitauit: quod  
et si authores istos in scribēdis Romanis nominibus  
magna licentia scirē vti solitos, hoc tamē nō licenter  
ab Appiano fuissē scriptum vnicō γ, sed à librario ex  
duobus alterū omisſum esse dicere. quippe qui in in-  
scriptionibus quatuor librorū Λόγιον πιληρικόν (cuius  
ego scriptoris lepores soleo seuerioribus meis stu-  
dīis δημοταγματίζεται, & aliquādo fortasse fruendos  
illos lectori φιλοπίληρι dabo) quater à librario nescio  
quo ita peccatum fuissē cognouisse. duo enim vi-  
di illius scriptoris exemplaria, in quorum vno titu-  
lus erat vnicuique libro Λόγιον πιληρικόν, quum in al-  
tero esset Λόγιον.

V. πλιον] ὁ μὴ Πούπλ. Rectius legeretur ὁ μὴ δή  
Πόπλιος, vel ὁ μὴ δή Πόπλιος, aut, ἐ ὁ μὴ Πούπλιος. Est  
enim initium sententiæ: & rectè illi μὴ respondet γ, (licet pauculis interiectis) post Γιάδος.

P.165. V. ληροῦντες] ἐκοῦσα μετεπίθετο. In exemplari  
legitur ακοῦσαι, quum aut ἐκοῦσαι scribendum sit, aut  
ἀκουσαι. Esse autem legēdum illo non modo, cū  
ex verbo μετεπίθετο apparet (quo & alibi ita vtitur,  
nimirū de iis qui sponte se dedunt & alias partes se-  
quuntur tū ex iis quæ addit, ἐ γδῆσην πεπεντάτω. ne-  
que enim is qui aliquid facit ἀντορ, dicitur πέπεντα.

V. γηρατὸς Γιονωνος. In exemplari reperi ὅσιος κα-  
ρος. sed mea emendatio, ipsius etiam exemplaris fide  
alio in loco coimprobatur.

P.166. V. εὐθοεις] εἰκασία. Videtur necessaria esse  
copulatiua particula ante οὐκ.

V. γῆστα] πὼν δὲ δῆμον αἰέλαστα κατεκόπτε. Si quo-  
rundam in corrigendis libris temeritatē sequi vo-  
luisse, hoc loco nullam mēdi suspicionem tibi re-

liquissem. statim enim in κατενότα dixissem perpetram à librario tenuem pro aspirata positam fuisse, & pro κατενότα reposuisse κατενότα. nec fortasse me ob vnicam literā immutatā, quisquā audacē iudicaturus erat. At vide quātū eruditio lectori negotii exhibuissem, & in quantum errorem, occultatis veræ lectioṇis vestigiis, illum impulisse. Nam quid me ad veræ lectioṇis cognitionem deduxit nimirum illud τ. si enim κατενότα scriptum reperisse, certè ἀλλογράφη quādam significationem habere hic participium istud dixisse: sed tamen, quum nulla mendī suspicio adfuisse, illi tandem acquieuisse. Nūc autē quū viderem illud τ, dixi quidē si à καθίσμα esset, ἢ pro τ reponendum esse: v erūm postquam considerassem qua ratione hoc verbum in significacionem aliquam huic loco conuenientem trahere posse, (id enim re vera trahere fuisset) cœpi apud me cogitare num τ illud ex aliquo alio verbo depravato salutum mansisset. Tandem in omnem partem versatis his syllabis, animaduerti, nō ibi vbi quis putasse, nimirū in secunda syllaba, sed in tertia & quarta erratum esse: ac syllabam π recte scribi, dummodo πη pro η, & χρ pro ρ legeretur, vt ex κατενότα fieret καπηχότα. cū quo participio huic loco appositiſſimo (quum sequatur δέδιπτος) & quo etiam ipſe Appianus alibi ita vtitur, illud αἰέλαχε in vſitatissima significacione accipietur: nimirū pro eo quod dicūt alio modo Græci, eleganti metaphora, ἀναπλαστα. Sed cur ego tā multa de hoc loco? nimirū vt ostēdam quām grauiter illi peccent qui veterum exemplarium voceſ corruptas quidem, sed tamen aliqua veræ lectioṇis vestigia seruant, ita emendant ex coniectura, vt ne mendi quidem ſuspicionem illic vbi vel maximus error eſt, relinquant, & hoc modo lectorē

miserè se cruciare cogāt. Nam ex eorum hominum numero aliquis statim ita hunc locum correxisset ut dixi, faciendo κατεσκόντα ex κατεσκόντα. Quod deinde legens aliquis vir doctus, postquā diu multūque se torsisset, licet nullā tandem participii κατεσκόντως significationem huic loco congruam repetiens, nō tamen corruptam esse vocem suspicari fas sibi esse putauisset. Ah, quot locos habemus hoc modo corruptos, in quibus intelligendis multi nimium laborant, οὐδέν τι μοχθοῦσι. Sed de his aliās.

V. καὶ ἄκοντα προσέγελας δὲ τὸν. In exemplari legitur προσέγελας τὸν, quod manifestissimum erratum ita correxi. In versu autem proximè sequenti, pro ἐκάπερ, quod loco huic nullo pacto conuenire potest, videri possit alicui legendum εἰσέχειν.

P. 167. V. πίειον] ἔξων δῆλον. In exemplari legitur ἔξων, & iungitur cum sequētibus, manifesto errore.

P. 168. V. Συπιῶν] πειθάρη. In exemplari male scriptum est πειθάρη, ut & versu sequenti ἔλεως, pro quo reposui εἰλος.

V. λαγός] ἔθη παῖτων βοῶν. Existimo legendum ἔθη παῖτων, quod alibi præpositione cū verbo iuncta dicitur σημετέχειν. modò dixerat παῖτη πειθάρη. at pag. 162 vtitur παῖδεσσιν cum accusatiuo.

P. 171. V. ζόντων] ἐπελαυνόντων. Legi απελαυνόντων, ex alio ipsius Appiani loco.

V. πίων] εἰς ἐπίκυον. In exemplari, εἰσεπίκυον, una voce.

P. 172. V. Μάγφη] Μασανάσης. In exemplari, hoc nomen modò unico & scriptum erat in principio, modò duplice. Ego semper unicum & ponendum censui, quod apud poetas syllaba prima corripiatur: hic tamen nescio quomodo ex illo nostro exemplari irrepererunt illa duo &c. quorum alterum expunge.

173. V. οὐσι] μεταποιούμενος ὅππικαρχ. Est bonum & bene Græcum verbum μεταποιεῖων, sed aut addēdus hic articulus ἐστι, aut certè pro μεταποιόμενος legēdum μέχεται ποιάμενος. Magnū in omnia momētum Syphax affectantires Africæ erat. Liu.

P. 177. ὁ] ἐπελάσσαντος. Sublata voce ἐπελάσσως, quæ in exemplari erat, hanc in eius locum reposui.

P. 180. V. δὲ σωτ.] γίγνομαι. Melius, aut visitatius saltem esset ἐπελπίος.

V. νοι] ἀκαταφρόνητον. μή τι ἄλλων, μὴ, &c. Non dubito quin legendum sit ἀκαταφρόνητοι. μετὰ δὲ τῶν ἄλλων, μὴ, &c.

P. 185. V. λιν] τὰ πολέμικά ὦν. Pro πολέμια quod repetiebam in exemplari, reposui hoc πολέμικα.

V. πων] ἕτοιω. In exemplari scriptum est οὐδεις.

P. 86. V. οὐδέποτε] διέτειλον. Omnino legendū existimo διέτειλον, a Etia significatione, non neutra.

P. 187. V. σωτος] οὐακαζών. Valde falletur quisquis crebet, quod præcesserit καύκας πόλιν & sequatur sæpius καυκάσιοι, hic quoq; legendū καυκάσιοι. Certè si hic legendū sit καυκάσιοι, pag. itē præcedēte & pag. 189 & 191 & 201 & alibi ita legendū fuerit. Sed cur hanc scripturam mutemus quum constet Vaccatos ita differre à Caucensibus ut totum à parte? Quod ni ita esset, cur Caucensibus dixisset, καρπηταῖοι, οὐδὲ οὐακαζών αἴδικου μέροις, ac non potius, οὐδὲ οὐδὲ;